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Skolens nye Sløjdsal.

blev tagen i Brug i Marts d. A. Tidligere havde vi benyttet 
Lokalerne i Mikkelsens Sløjdskole, men havde ofte følt Trang 
til at have Undervisningen*! selve Skolen.

Den Bygning, som vi i den Anledning nu have ladet opføre, 
er c. 38 Fod lang, c. 16 Fod bred og c. 12 Fod høj. Den er 
opført bag Skolebygningen, og der er Adgang til den, dels 
fra Gymnastiksalen og dels fra den største af Legepladserne. 
Den har Ovenlys gennem en Vinduesflade paa 96 □ Fod, og 
desuden findes der Sidelys i Gavlene. Opvarmningen og 
Ventilationen sker ved en stor Ovn efter- Bonnesen og Dan
strups System.

Midt ned igennem Salen findes en Række Høvlebænke, 
14 til hver Side, og for Enden af denne Række findes en som 
Katheder formet Høvlebænk for Læreren, som derfra dels 
kan forevise Øvelser, Stillinger o. 1. og dels føre Tilsynet med 
de arbejdende Elever.

Langs begge Længdevæggene, der ere beklædte med lakeret 
Panel fra Gulv til Loft og forsynede med Rækker af Skabe 
til Elevernes Arbejder, Tegninger o. s. v., findes alle de mange 
Redskaber, der bruges, og som enkeltvis ere nummererede 
ligesom Høvlebænkene, saa at hver Elev er henvist til sin 
bestemte Række Værktøj. Naar Redskaberne ikke ere i Brug, 
indelukkes de ved en simpel Mekanisme.

Langs Gavlvæggene findes en Række Modeller o. 1. paa 
Hylder. Bygningen er opført af Murmester Lytthans-Petersen; 
Høvlebænke og Redskaber ere leverede af Sløjdskoleforstander 
Mikkelsen, de sidste for en Del ved Bistand fra „Dansk Sløjd
forening.

Det er Skolens Ønske, at alle Klasser, undtagen de laveste, 
efterhaanden kunne komme til at deltage i Sløjdundervisningen, 
der gives i selve Skoletiden ligesom al anden Undervisning. 
Fra næste Skoleaar vil saaledes 5te Fællesklasse og som hid
til 6te Fællesklasse og 1ste, 2den og 3dje Latin- og Realklasse 
faa Undervisning i Sløjd. I de øvrige Klasser er Tiden saa 
knap, at vi ikke have villet lægge flere Timer til Skoletiden for 
ogsaader at optage Sløjden, om hvis pædagogiske Betydning vi 
tidligere have haft Lejlighed til at udtale os.



Orienterende Bemærkninger cm Skolens Plan.

Skolen modtager Drenge i 5—6 Aars Alderen, helst ganske 

uforberedte og helst straks ved Skoleaarets Begyndelse. Den leder 
dem gennem 6 Fællesklasser og 4 Real- eller 6 Latinklasser*)  
til henholdsvis „alm. Forberedelseseksamen“ (eller Præliminær
eksamen) og Studentereksamen. 16te Fællesklasse maa enhver 
Elev, som skal opflyttes, afgøre, om han ønsker at gaa Real
vejen eller den studerende Vej, en Afgørelse, som altsaa 
finder Sted i c. 12 Aars Alderen.

•) Ligesom Eleverne i de 5 laveste Fællesklasser have deres Afdeling 
af Bygningen, deres Legeplads og Opgang for sig selv, have de ogsaa 
deres egen Inspektør. 6te Fællesklasse og de første Latin- og Real
klasser have deres Legeplads for sig og endelig de ældste Klasser 
deres for sig. Begynderklassen kommer altid alene ned paa Pladsen.

Ved Slutningen af 2den Latinklasse maa de Elever, som 
skulle opflyttes i 3dje Latinklasse, bestemme, om de ville gaa 
den sproglig-historiske Vej eller den naturvidenskabelig-mathe- 
matiske Vej. Forskellen her er den: i 3dje Klasse begynder 
den sproglig-historiske Retning med Græsk og afslutter til 
Gengæld med Mathematik ved 4de Klasses Eksamen, medens 
den naturvidenskabelig-mathematiske Retning i de tilsvarende 
Timer læser Naturlære (senere o: i 5te og 6te Klasse: højere 
Mathematik m m.) og afslutter med Latin ved 4de Klasses 
Eksamen. Den Adskillelse, som saaledes finder Sted i 3dje 
Klasse, fortsættes igennem hele Skolegangen. Derimod ere 
alle andre Fag Fællesfag; dog er den naturvidenskabelig- 
mathem. Retning ved Examen fritagen for fransk Stil.

De, som have taget den sproglig-historiske Afgangseksamen, 
have Adgang til at indstille sig til alle Fakultetseksamina ved 
Universitetet; de, som have taget den naturvidenskabelig- 
mathematiske, kunne indstille sig som Eksaminander ved den 
polytekniske Læreanstalt, desuden til statsvidenskabelig og 
lægevidenskabelig Embedseksamen, men til den theologiske og 
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juridiske kun, naar de ved Universitetet underkaste sig en 
Tillægseksamen, henholdsvis i Latin og Græsk og i Latin.

Med 4de Latinklasse kunne de Elever, som bestaa samme 
Klasses Hovedeksamen, afslutte, og de have da erhvervet sig 
samme Rettigheder, som naar de have taget 4de Realklasses 
Eksamen: „alm. Forberedelseseksamen“.

De, som have taget „alm. Forberedelseseksamen“, kunne paa 
visse Betingelser indstille sig til: Skolelærereksamen, Studenter
eksamen i naturvidenskabelig-mathematisk Retning, Eksamen 
som Landinspektør og Dyrlæge, Landbrugs- og Havebrugs
eksamen, farmacevtisk Eksamen, Tandlægeeksamen, juridisk 
Eksamen for ustuderede (dansk juridisk Eksamen).

Desuden giver den Adgang til at optages i næstældste 
Klasse i Officersskolen, foruden til visse Stillinger ved Post-, 
Jærnbane-, Telegraf- og Toldvæsen, Bank- og Handelsforret
ninger m. m.

Om Hjælp ved Lektielæsningen.
Det er, som tidligere udtalt, Skolens bestemte Ønske, at 

Eleverne udføre deres Hjemmearbejde paa egen Haand, altsaa 
ganske uden Hjælp. Skulde Skolen i særegne Tilfælde anse 
Hjælp for nødvendig, vil den naturligvis henvende sig til 
Hjemmet desangaaende; men paa den anden Side maa den 
ogsaa meget indtrængende lægge Hjemmet det paa Sinde, 
ikke paa Elevens Opfordring at indvillige i, at der ydes ham 
Hjælp, uden at Skolen først har faaet Lejlighed til at give sit 
Skøn om, hvorvidt Hjælpen er ønskelig, og hvorledes den 
bedst vil kunne ydes. En Dreng maa altsaa hellere møde 
f. Ex. uden at have regnet sin Opgave, end med et rigtigt 
Resultat, naar det, ikke skyldes ham selv; men det vil natur
ligvis for Kontrollens Skyld være nødvendigt, at Skolen intet 
Hensyn tager til Forsømmelser af en saadan Art, naar den 
ikke fra Hjemmet mundtlig eller skriftlig har modtaget en 
Meddelelse om Sagens Sammenhæng.

Hvad den nærmere Begrundelse heraf angaar, henvises 
til Udtalelserne i „Meddelelser“ for 1886.
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Om Tiden for Konfirmationen
Et Punkt, der for Skolegangen har en ikke ringe Betyd

ning, er Valget af Tiden for Elevernes Konfirmation. Skolen 
maa her væsentlig have Øjet fæstet paa den Side, som er 
betroet til dens Omsorg, nemlig at der i den Anledning kun 
sker en saa ringe Forsømmelse som muligt. Skal den over
tage Forpligtelsen med Hensyn til Eksamen, kan den ikke og 
bør den ikke undlade at gøre, hvad der staar i dens Magt, 
for at hindre, at en større Del af Undervisningstiden, end der 
er strængt nødvendig, tabes for Eleven. Det vil saaledes 
være mest passende,- at Eleverne indmeldes til Konfirmations
forberedelse om Foraaret, naar de ere i 3dje Latin- eller Real
klasse, saa at de blive konfirmerede i Begyndelsen af 4de Latin
eller Realklasse. Skolens Skema vil da blive lagt saaledes, at 
der om Mandagen og Torsdagen i de nævnte Klasser ikke 
læses fra Kl. 12,45 hvorved der altsaa kan opnaas, at Eleven 
ikke forsømmer nogen Skoletime, og at han paa de nævnte 
Dage kun har fem Timers Undervisning, saa at han med 
Aandslivlighed endnu kan deltage i Religionsundervisningen 
hos Præsten

Se nærmere i „Meddelelser“ for 1886.

Naar jeg i de tidligere „Meddelelser“ fra Skolen og stadig 
ogsaa mundtlig har betonet Vigtigheden af Samarbejdet mellem 
Hjemmet og Skolen, kan jeg kun atter her betone baade 
Ønskeligheden af et saadant fælles Arbejde og Forpligtelsen 
for Hjemmet til at bidrage sit til, at et saadant Forhold vir
kelig kommer til Stede, hvad der jo dog er Hovedbetingelsen 
for, at vort fælles Arbejde med de unge skal kunne lykkes og 
bære god Frugt.

Men samtidig maa jeg, hvem denne Side af Bestyrelses
arbejdet særlig paahviler, dog anmode om, at man i Skole
tiden kun vil s^go mig i min Træffetid: Kl. 11—12; desuden 
vil jeg i Reglen hver Skoledag ogsaa kunne træffes Kl. 5—6*)  
(dog aldrig Onsdag- og Lørdag Efterm.)

•) I Maaneden før og efter Sommerferien dog kun om Formiddagen.

K. A. Schneekloth.



7

Fra Skoleaaret.

Hr. Brygger Jacobsen til Ny Carlsberg har atter i Aar 
vist Skolen den Velvilje at overlade „Boldlaget“ et af de under 
Ny Carlsberg hørende Arealer til Afbenyttelse, hvor der hver 
Uge holdes Øvelser.

Vi bede Hr. Jacobsen modtage vor bedste Tak, fordi han 
har imødekommet Ungdommens Ønsker og givet den Lej
lighed til at genoptage denne sunde Sport.

Skolens Stiftelsesdag, den 2den Maj, fejredes paa sædvan
lig Maade med Tale og Sang.

Skolens Sangforening, „S. S. S.“, bestaaende af Lærere 
og Elever, og ledet af Syngelærer F. Andersen, har holdt 
øvelser hver Uge i Vintersæsonen; disse sluttedes med en 
Præsentation for Forældre og andre nærstaaende i Maj (til 
Indtægt for „Mødres og Smaabørns Bespisning“).

Om Karaktergivningen.

Med Skolens Program følger i Aar til Forældre og Værger 
en pædagogisk Redegørelse for det i adskillige Skoler brugte 
Karaktersystem i Modsætning til det System (med Vidnes
byrd), der bruges i en Del Skoler, og som har været brugt 
her i Skolen siden 1854, da den blev grundlagt. Skønt det 
saaledes ikke er noget egentlig nyt, der herved drages frem, 
have vi dog ønsket at give de Hjem, som Skolen er knyttet 
til, Lejlighed til at tage det omhandlede Spørgsmaal op til 
fornyet Overvejelse.
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Skoleefterretninger.

Afgangsprøven 1890.

Afgangsprøven for studerende.
Skriftlig den 10de—14de inkl-, mundtlig den 18de Juni— 

3dje Juli. Til Censorer vare beskikkede: I Dansk og Old
nordisk Hr. Adjunkt O. Lund fra Aarhus; i Engelsk Hr. Dr. 
phil. A. Hansen; i Fransk Hr Docent, Dr. phil. Nyrop; i Tysk 
Hr. Overlærer Kaper; i Latin Hr. Prof., Dr. phil. Gertz; i 
Græsk Hr. Adjunkt Jacobæus, Horsens; i Historie Hr. Prof., 
Dr. Kr. Erslev; i Mathematik Hr. Overlærer J. Petersen, Her
lufsholm; i Fysik math. Hr. Direktør A. Poulsen og spr. 
hist. Hr. Cand. polyt. A. W. Petersen.

6te studerende Klasses 16 Elever bestode alle med de 
Karakterer, som omstaaende Liste udviser: 12 med første og 
4 med anden Karakter.

En Privatist bestod med anden Karakter.
Ved den sproglig-historiske Prøve:

Ivar Folmer Bachewold, Søn af fhv. Godsforvalter B., Kbhvn., 
født d. 9de Novbr. 1872, optaget i Skolen Avgust 1885.

Hans Vilhelm Dahlerup, Søn af Provst D., store Fuglede, Sjæl
land, født d. 9de Novbr. 1872, optaget i Skolen Avgust 1884. 

Axel Edzard Ernest Danneskjold-Samsøe, Søn af Hs. Excellence, 
D.-S.. Ulrikskolm, Fyen, født d. 4de Avgust 1871, optaget 
i Skolen November 1888.

Oluf Duurloo, Søn af Professor D., Valby, født d. 17de Septbr. 
1872, optaget i Skolen Avgust 1878.

Conrad Sophus Richard Hansen, Søn af Skibsbygmester H., 
Kbhvn., født d. 15de Avgust 1872, optaget i Skolen Septbr. 
1887.
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Stefan Frederik. Christian Nyeland Hetsch, Søn af Arkitektur
maler H., Frbg., født d. 31te Juli 1872, optaget i Skolen 
Oktober 1882.

Christian August Hintse. Søn af Handelsgartner H., Frbg., født 
d. 5te Novbr. 1870, optaget i Skolen Avgust 1885.

Kristian Emil Jensen, Søn af Dyrlæge J., Lille Egebjerg, Sjæl
land, født d. 7de Decbr. 1872, optaget i Skolen Oktober 1882. 

Peter Ferdinand Koch, Søn af Handelsgartner K., Frbg., født 
d. 17de Maj 1872, optaget i Skolen Avgust 1878.

Albert Daniel Heinrich Krabbe, Søn af afd. Jærnbaneassistent K., 
født d. 24. April 1871, optaget i Skolen Septbr. 1878.

Jørgen Louis Richardt Wodstrup, Søn af Bogholder W., Kbh., 
født d. 7de Februar 1873, optaget i Skolen April 1880.

Ved den mathematisk-naturvidenskabelige Prøve:
Oluf Dalberg, Søn af Oberst D., Aarhus, født d. 8de Avgust 

1872, optaget i Skolen Maj 1882.
Ludo. Henrik Christoffer Galle, Søn af Grosserer G.. Frbg., 

født d. 3dje Septbr. 1871, optaget i Skolen Decbr. 1885.
Johannes Daniel Heinrich Ohrt, Søn af Landinspektør O., 

Kbhvn., født d. 24de Maj 1871, optaget i Skolen Septbr. 1880. 
Carl Aage Christian Otterstrøm, Søn af Vandbygningsdirektør

O., Frbg., født d. 7de Septbr. 1873. optaget i Skolen Septbr. 
1884.

Ejnar Thomsen, Søn af Grosserer T., Frbg., født d 9. Novbr. 
1871, optaget i Skolen Avgust 1882.

Privatist:

Niels Christian Mathias Fugtede, Søn affhv. Købmand F., Frbg., 
født den 7. Marts 1871.

Almindelig Forberedelseseksamen.
Skriftlig den 10de, Ilte og 12te Juni; mundtlig 18de Juni 

til d. 3dje Juli. Beskikkede Censorer vare: I Dansk Hr. Dr. 
phil. Dønning; i Engelsk Hr. cand. phil. V. Krøyer; i Tysk 
Hr. cand. mag. Joh. Magnussen; i Fransk Hr. Adjunkt Jaco- 
bæus, Horsens; i Mathematik Hr. Dr. phil. Valentiner og i 
Naturhistorie Hr. Adjunkt Zoffmann, Sorø.

Desuden viste følgende Herrer udenfor Skolens Lærer
personale Skolen den Velvilje at deltage i Censuren. I Historie
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Hr. cand. phil. Friis; i Geografi Hr. cand. mag. Stockmarr og 
i Fysik Hr. cand. mag. J. Møller.

4de Realklasses 12 Elever bestode alle med de Karakterer, 
som omstaaende Liste udviser:
Frantz August Gluud, Søn af Garvermester G., Kbhvn., født 

d. 27. Oktober 1873, optaget i Skolen Maj 1880.
Carl Ferdinand Göttsche, Søn af Tømmermester G., Frbg., født 

d. 16de Maj 1873, optaget i Skolen Avgust 1880.
Ludvig Hagemann, Søn af afd. Grosserer H., født d. 17de April 

1874, optaget i Skolen Septbr. 1881.
Axel Holgendorff-Hansen, Søn af Manufakturhandler H., Frbg., 

født d. 14de Febr. 1875, optaget i Skolen Avgust 1880.
Kai Adolf Hansen, Søn af afd. Fængselsinspektør H., født d. 

6te Septbr. 1874. optaget i Skolen Septbr. 1884.
Knud Hansen, Søn af Handelsrejsende H., Frbg., født d. 10de 

Februar 1874, optaget i Skolen April 1883.
Vilhelm Hastrup, Søn af Partikulier H., Vandløse, født d. 31te 

Decbr. 1873, optaget i Skolen Septbr. 1880.
Einar von Mullen, Søn af Ekspeditionssekretær i Finansmini

steriet v. M., Kbhvn., født d. 29de Juni 1873, optaget i 
Skolen Avgust 1880

Axel Pullich, Søn af afd. Kontorchef P., født d. 27de Juli 1873, 
optaget i Skolen Avgust 1885.

Jens Peter Gether Rasmussen, Søn af Sagfører R., Kbhvn., født 
d. 12te April 1873, optaget i Skolen Avgust 1886.

Kaj Hilmar Schmith, Søn af afd. Jærnstøber S., født d. 31te 
Oktober 1873, optaget i Skolen Avgust 1879.

Viggo Hjalmar Wiehe, Søn afd. kgl. Skuespiller W., født d. 
23de Decbr. 1874, optaget i Skolen Septbr. 1880-

4de studerende Klasses Hovedeksamen.

Beskikkede Censorer vare: 1 Tysk Hr. cand. mag. Joh. 
Magnussen; i Latin Hr. Dr. phil. O. Siesbye; i Mathematik Hr. 
Dr. phil Valentiner og i Naturhistorie Fir. Adjunkt Zoffmann, 
Sorø. Desuden viste følgende Herrer udenfor Skolens Lærer
personale Skolen den Velvilje at deltage i Censuren. I Dansk 
Hr. stud. mag. Groth; i Fransk Hr. cand. mag. Wilster; i 
Græsk Hr. stud, theol. V. Bagger; i Historie Hr. cand 
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phil. Friis; i Geografi Hr. stud. mag. 0. Andersen og i Fysik 
Hr. Laboratorieforstander Kieldahl.

Af Klassens 21 Elever opfiyttedes 13 i 5te studerende 
Klasse, 1 Elev blev i 4de stud. Kl., og 7 forlode Skolen med 
Afgangsbevis, nemlig:
Gustav Riisland Bagger, Søn af Grosserer B., Frbg.. født den 

15de Oktober 1874, optaget i Skolen Avgust 1880.
Erik Dalberg. Søn af Oberst D., Aarhus, født den 12te Juli 

1875, optaget i Skolen Avgust 1883.
Ove Christian Frederiksen, Søn af afd Togfører F., født d. 4de 

Februar 1872, optaget i Skolen Septbr. 1879.
Gustav Bartholin Hagen, Søn af fhv. Musikhandler H., Frbg., 

født d. 12te Februar 1873, optaget i Skolen Avgust 1885. 
Hans Peter Hansen. Søn af Detailhandler H., Kbhvn., født d. 

9de Marts 1874, optaget i Skolen November 1884.
Axel Einar Krebs, Søn af Grosserer K., Frbg., født d. 16de 

Juli 1814, optaget i Skolen Januar 1881.
Carl Christoph Leser, Søn af afd. Murermester L., født d. 23de 

Oktober 1873, optaget i Skolen Marts 1886.

Desuden aflagde to Privatister Tillægsprøver nemlig:
Arthur Ivar Nor gren. Søn af Telegrafkontrollør N., født den 

23de December 1873. Tillægsprøve i mundtlig og skriftlig 
Latin (g-?-) og

Birthe Johanne Nielsen, Datter af Sadelmagermester N., Kbhvn., 
født d. 27de Movbr. 1873. Tillægsprøve med ministeriel 
Tilladelse i latinsk Stil (g-H-
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Almindelig Forberedelsesexamen.

Skrift
lig 

Dansk

Mundt
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hi

storie

Natur
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Geo
metri

Reg
ning

Arith
metik

Orden 
med 
de 

skrftl. 
Arb.

Points

Gluud.................... mg g mg- tg+ — g F mg g+ g+ g- mg— g mg 83
Gøttsche.............. g+ g-t g— § tg+ g- g g+ tg- tg— tg mg+ Söka
Hagemann........... g+ mg mg— tg mg+ mg mg— g- mg- mg+ ug mg— mg+ 982 3
Ax. Hansen......... mg g+ g g— g+ g mg mg+ g+ mg tg- g+ mg- 87
Kai Hansen......... mg— g- mg- g+ g+ mg- g- g+ tg± tg + mdl+ g mg- 71'/s
Knud Hansen .. . mg+ mg mg mg— mg ug— g+ ug ug— gr g g mg— 107
Hastrup................ mg g mg— mg- mg mg g+ mg+ mg— tg g tg+ mg— 91
Müllen.................. mg g g+ g — mg mg- ug- g— tg tg mdl+ mg 69!3
Pullich.................. mg g+ g tg+ — g- tg g tg+ tg- tg g- mg 59s/3
Rasmussen........... mg mg- g— tg — mg- tg+ g mg tg+ tg tg+ mg 68’'3
Schmith .... • • ■ ■ g+ mg- mg g — g 1 mg+ mg+ g- mg tg- g- mg 82im

Wiehe.................... mg g mg+ g+- mg— g— g+ ug— ug— mg tg tg mg+ 912I3



4de studerende Klasses Aarsprøve.

Dansk 
Stil Tysk Fransk Latin Histo

rie
Geo
grafi

Natur
histo

rie
Arith
metik

Geo
metri Græsk Natur

lære Points
Points 
i Af

gangs- 
fagene

Bagger ......................... mg— g mg— g- mg g+ g tg tg+ g- — 492/3 19
Becli................................ mg— mg mg+ g ug— ug— mg+ g+ ug— — Ug 742/s 32
Brænning .. ..................... mg— tg+ g+ g+ g mg— mg g mg mg— — 57'13 27%
Castenschjold.................. g g g+ tg mg+ g+ mg mg- mg — mg- 57’13 19%
Dalberg........................... mg mg- ug mg tg mg4- ug mg+ ug- — ug 74’13 35’13
Eggers............................. g— g mg— g- mg g mg mg ug— g+ — 61% 31%
Engberg........................... mg— mg ug- g g- mg mg mg+ mg mg — 65 35’13
Fredriksen...................... mg— g- mg— tg mg g- mg+ tg tg- — mg+ 43 16’13
Hagen ............................. mg— tg g— tg mg- mg— mg+ g+ mg- — mg— 51’13 16’13
Chr. Hansen ................ mg+ mg+ ug— mg+ mg ug- mg+ ug— ug— Ug- — 82 37%
H. P. Hansen .............. mg— g— g tg- mg g— g+ mg mg — mg 49 9%
Hersom........................... mg g mg+ g ug ug— mg+ ug— mg+ ■— ug— 75 30
Koch................................ g— tg g mdl ug— g+ mg g— tg+ g+ — 27’13 19%
Krebs.............................. mg— mg— mg+ g ug— mg+ ug— g+ tg — mg 66'13 31’13
Leser .............................. mg— ,g mg— mdl+ mg mg ug— mg mg— — ug 52 11
Maus................................ mg— mg- mg+ mg- ug- mg mg+ ug ug- mg — 77ll3 36%
Nielsen............................. mg mg ug— g+ mg mg— mg mg+ g+ ug- — 74 33’13
Poser.............................. mg— g+ mg g- mg— mg mg ug- mg+ mg g— 65’13 34%
Schreiber ....................... mg- tg mg mdl+ g+ mg ug— tg+ mg— — ug— 42'13 7
Schönheyder .................. g+ mg- g tg- ug ug mg+ g+ ug — mg+ 58 18'13
Westergaard.................. mg g g+ tg+ mg+ ug mg+ g tg- g — 53’13 23%



Oversigt over Fag- og Timefordelingen.

C3

---------- -------------
Studerende Klasser. Realklasser. Fællesklasser.

S G M S 5 M S 4 M s 3 M 2 1 4 3 2 1 6 5 4 3 2 1

Dansk & Oldnordisk 4 4 2 1 3 3 3 5 3 3 3 4 4 6 7 8 12
Verdensliteratur-

historie............. 1 1 1 1 2 x> > S » > » »
Fysiologi................ 1 1 > > s *
Tysk........................ 2 2 2 2 2 2 3 3 3 2 3 3 5 »

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 5 £ »
Engelsk................ 2 2 » » » 4 4 4 4 »
Latin........................ 8 8 7 7 7 6 $ * > S
Græsk...................... 6 6 5 5 > £ £ £ s » D
Religion.................. 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 »
Historie.................. 3 3 2 2 2 2 3^ 2 2 2 3 2 0
Geografi.................. » » 2 1 2 2 2' 1 2 2 2 1 2 3 2
Naturhistorie......... 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 » »
Naturlære............. 2 14 3 5 2 2 » 2 2 » » »
Mathematik............ 6 8 I 5 1 5 4 3 1 5 } 5 4 3 »
Regning.................. S i » 1 $ 1 2 1 2 3 3 3 5 5 5
Tegning................ 2 1 1 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 »
Skrivning................ » S 1 2 1 1 3 2 2 3 4 4 3

31 29 31 29 31 30 30 28 30 30 32 29 29 30 25 26 26 23 21 20
Sløjd........................ 1 1 1 1 1 1 1
Gymnastik............. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3
Sang........................ » 1 1 S > 1 1 1 1 1 1 1 1
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Lærerne.
Hr. R. S. Feveile, Kaptejn, Klokker v. Frbg. Kirke, R. af Dbg. 

(siden Septbr. 1855): Historie i 5 stud., Hist, og 
Geogr. i 3 R.

— J. F. Andersen, Musiklærer (siden Novbr. 1867): Sang.
— W. Holm, Krigssekretær (siden Januar 1858): Skrivning i 

4 a og b, 3 b, 2 a og b.
— B. Bær ente en., Oberstløjtnant, R. af Dbg. (Avg. 1862 - April 

1869; Aug. 1875—Juli 1877; paa ny Avgust 1881): Engelsk 
i 6 og 5 stud., 4 og 1 Real.

— C. P. Christensen-Schmidt, fhv. Kollaborator (siden Avgust 
1864): Græsk.

— L. V. Clemmensen, Inspektør (siden April 1868): Regning 
i 1 a og b, 3 b, 4 a og b, 5 b, 6 b, 1 stud. & Real A og 
B; Geografi i 2 a og Sang med 1—4 inci.; fører Tilsynet 
med Fællesklasserne 1—5 (Forberedelsesskolen).

— V. Glahn, Præst (siden Januar 1873): Religion i 6 og 5 
stud, og 3 stud. a.

— F. Christensen, Cand. phil. (siden Januar 1876): Dansk i 
i 6, 5, og 3 stud, a; Tysk i 4 og 3 stud, a og b, 4 Real 
og 3 Real, 2 stud, og Real A og B samt 1 Time sær
skilt med 2 Real.

— H. Cohn, Cand. philol, (siden Avgust 1878): Latin i 6 og 5 
stud. Kl.

— Chr. Eggers, Bogholder, Dbm. (Februar 1874—April 1877; 
paa ny Avgust 1878): Skrivning i 4 stud. & Real A og B, 
1 stud. & Real A og B og 1 Time særskilt med 1 Realkl., 
6 a og b og 5 a og b.

— H. Larpent, Cand theol, (siden Januar 1880): Dansk i 1 
stud & Real A; Fransk i 3 og 4 Realkl., 3 stud Kl. B., 
2 stud. & Real A og B, 1 stud. & Real B og 5 a; Religion 
i 4 stud, og Real, 3 Real og 3 stud. B, 2 stud, og Real A 
og B og 6 a; fører Tilsyn paa 1ste Sal i Bygningen.

— U. Wøldike, Cand. phil., Inspektør (siden Februar 1880): 
Naturhistorie i 6 Fælleskl. — 4 stud. & Real inch; Geo
grafi i 4 stud, og Real, 6 a og b; Dansk i 1 og 2 stud, og 
Real B; dansk Stil med 3 og 4 Realkl.; Fysiologi med 5 
og 6 stud, (mn.); har Inspektionen med Latin- og Real
klasserne samt 6 Fælleskl. A og B.

— C. A. Kof oed, Cand, polit- (siden Januar 1882): 4 og 3 
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stud, a, 1 stud. & Real A og B; Geografi i 3 stud, a, 2 
stud & Real B og 1 stud, & Real A.

Hr. M. G. Homemann. Cand, mag, Assistent i Rigsarkivet 
(siden Avgust 1882): Historie i 6 stud, og 4 Real, Historie 
og Geografi i 3 stud b.

Fru L. Lollesgaard (siden Avgust 1882): Dansk i 2 a, Bibel
historie og Geograf] i 3 b.

Hr. L. Forum, Løjtnant (siden Avgust 1882): Gymnastik med 
1 6 stud.. 5 a og b og 6 a og b og 1—4 RealkL; Skriv
ning i 3 Realkl., Tegning i 1—4 Real og 1 og 2 stud, 
samt i 5 b; har Inspektionen i Skolebygningen og ved 
Sangundervisningen.

— K. Wiese, Cand, philol, (siden Januar 1883): Latin i 1 og 
2 stud, a, 3 stud, b og 4 stud.; Tysk i 6 a og Dansk i 1 
stud og Real B og 4 stud (mn.).

Frk. O. Skouboe, Kommunelærerinde (siden Avgust 1883): 
Geografi i 2 b og Bibelhistorie i 2 a.

Hr. H. Christensen, Cand. mag. (siden Septbr. 1883): Mathe
matik i 3 og 4 Realkl., 4 stud., 3 stud, a; Naturlære i 6 og 
5 stud, og 4 Realkl.. geometrisk Tegning i 4 stud, og 
Real, og 3 Real.

— Chr. Juel, Dr. phil. (siden Avgust 1884): Mathematik og 
geom. Tegning i 6 og 5 stud.

Frk. E. Larpent, (siden Avgust 1884): Dansk i 3 b, Regning i 
2 a og b, 3 a; Bibelhistorie i 2 b.

Hr. F. Kolby, Cand theol, (siden Avgust 1885): Tysk i 5 
a og 4 b.

Frk. J. Nathanson, eks Gymnastiklærerinde (siden April 1886): 
Gymnastik i 1, 2 og 3 a og b.

Hr. E. Aabye, Cand, theol, (siden August 1886): Dansk i 4 a og 
Geografi i 5 a.

— A. Weis, Cand polyt. (siden Septbr. 1886): Naturlære i 5 
stud, spr., 4. stud. m. n., 3 stud. m. og 3 Real; Mathe
matik i 1 og 2 stud, og Real B; geom. Tegning i 2 stud. 
& Real A og B, Regning i 5 a.

— O. Elholm, Stud, mag- (siden Septbr. 1886): Latin i 3 stud, 
a, Fransk i 5 b, 6 a, 1 stud. & Real A (og siden Hr. 
Blachs Indkaldelse i April i 6 b).

— Joh. Permin, Cand. phil. (siden Februar 1887): Dansk i 6 
a og b, 5 a og 4 b; Historie i 2 stud og Real A, 1 stud. 

2
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og Real A, 6 a, 5 a og 4 a; Geografi i 2 stud, og Real A, 
1 stud, og Real B og 4 b; Tysk og Bibelhistorie i 4 a.

Hr. S. Nielsen-Pallisgaard, Løjtnant, Kommunelærer (siden 
April 1887): Skrivning i 3 a.

— P. A. Rosenberg, Cand. mag. (siden Avgust 1887): Verdens
literaturhistorie i 6 og 5 stud, og græsk Oldtidskundskab 
i 6 og 5 stud. m.

— Torben Lundbech, Cand. mag. (siden Avgust 1888): Dansk 
i 4 stud., 3 stud, b og 2 stud, og Real A; Engelsk i 2 og 
3 Realkl.

— J. B. Estrup, Stud, theol, (siden Avgust 1888): Bibelhistorie 
i 4, 5 og 6 b, Religion i 1 stud, og Real A.

— E. Lindegaard, Stud, theol., Løjtnant (siden Avgust 1888): 
Latin i 2 stud, b; Bibelhistorie i 3 og 5 a; Historie i 6 b 
og 2 stud, og Real B; Religion i 1 stud, og Real B og 
Tegning i 3 b.

— O. Larsen, Løjtnant, Assistent i Krigsministeriet (siden 
Avgust 1889): Dansk i 5 b; Tysk i 5 og 6 b og 1 stud, og 
Real B; Gymnastik i 4 a og b; Tegning i 4 og 5 a.

— S. Cammer, Kommunelærer (siden Avgust 1889): Natur
historie i 4 a og b og 5 b.

Frk. N. Ellinger, stud. mag. (siden Avgust 1889; Historie og 
Geografi i 5. (Hr. stud. mag. Ehrencron-Müller har vika
rieret for Frk. Ellinger under hendes Sygdom, der har 
strakt sig over hele Skoleaaret.)

— T. Johansen har assisteret ved Undervisningen i Dansk, 
Regning og Skrivning i 1 Fællesklasse a og b.

— M. Duurloo, eks. Gymnastiklærerinde, har assisteret ved 
Undervisningen i Gymnastik i 1, 2 og 3 Fællesklasse 
a og b.

Hr. Chr. Hamstrup. Cand. mag. (siden Avgust 1890): Tysk i 6 
og 5 stud.

— F. Blach, Cand. mag. (siden Avgust 1890): Fransk i 6 b. 
(Efter Hr. Blachs Indkaldelse til Militærtjeneste har Hr. 
Elholm overtaget Timerne.)

Frk. C. Hansen, eks. Lærerinde (siden Avgust 1890): Dansk 
og Skrivning i 1 Fælleski. a og b; Dansk i 2 b.

Hr. Jens Møller, Cand. mag. (siden August 1890): Mathematik 
i 3 stud, b, 1 og 2 stud, og Real A; geom. Tegning i 
3 stud m. og I Realkl.
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Hr. N. P. Jensen, Cand. phil. eks. Sløjdlærer, (siden Avgust 
1890): Sløjd i alle Klasserne og Tegning i 3 a.

— J. P. 'Rasmussen, Stud. mag. (siden Avgust 1890): Dansk i 
3 a; Historie i 4 a og b og 6 a; Geografi i 3 og 4 a, 
Tegning i 6 a og 4 b.

Hr. A. H- Villerme-Larpent, Skolebestyrer' (siden Maj 1855): 
Fransk i 6, 5, 4 og 3 stud. a.

— K. A. Schneekloth, Skolebestyrer (siden Avgust 1870) 
Oldnordisk i 6 og 5 stud; Dansk i 3 og 4 Realkl., samt 1 
Time om Ugen i 1 Fællesklasse (Anskuelsesundervisning).

Af de Lærere, som forrige Aar arbejdede sammen med 
os, tage vi Afsked med:

Hr. cand, theol. Kolby, som i Aar har haft Tysk i to 
Fællesfiasser, og

Hr. cand, theol. Aabye, som i Aar har haft Dansk og 
Geografi i to Fællesklasser.

Vi bede dem begge modtage vor Tak for trofast Sam
arbejde i de forløbne Aar.

2*
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Disciplene.
Skolen har i Aar haft 23 Klasser: 1—6 studerende Klasse, 

af hvilke 3dje har været delt i a og b, 1—4 Realklasse, samt 
1 —6 Fællesklasse, som alle have været delte i to sideordnede.
indbyrdes uafhængige Afdelinger (a og b). Elevernes Antal 
er i Mai d. A. 531; de ere saaledes fordelte i Klasserne:

6te studerende Klasse .... 7 + 8
5te — — .... 9 + 7
4de — — .... 11 + 10
3dje a — — .... 8 + 5
3dje b — — .... 3 + 8
4de Realklasse.................................. 20
3dje —  23
2den stud, og Realkl. A.................. 26
2den — — B ................... 25
1ste — — A ...................28
1ste — - B ................... 27
6te Fællesklasse a.............................25
6te — b.............................. 27
5te — a..............................28
5te — b..............................26
4de — a.............................. 26
4de — b..............................26
3dje — a.............................. 25
3dje — b.............................. 26
2den — a.............................. 26
2den — b.............................. 25
1ste — a & b..................................... 46

I Sommerferien i Fjor blev Elev i 5te Fællesklasse Chri
stian Henriksen syg og døde en af de første Dage i det nye 
Skoleaar. Han var en stille og meget samvittigsedsfuld Dreng, 
som efterlader sig et godt Minde i vor Kreds.

Legater, Fripladser m. m.
Af Skolens Elever oppebære for Tiden:
1 Hans Schneekloths Legat: 120 Kr. aarlig.
1 Treschows Legat 100 Kr. aarlig.
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2 Understøttelse af „Skoleforeningen af 28. Januar 1866“.
10 har Skolen tilstaaet Fripladser.
11 have af Skolen faaet nedsat Betaling.

Om Skolens Legater.
Renterne af „Hans Schneekloths Legat“ har Legatbestyrel

sen for det følgende Aar: 2den Maj 1891 — 2den Maj 1892 
tildelt for anden og sidste Gang Elev Jens Rasmussen i 3dje 
studerende Klasse a

„F. A. Milos Legat“, der forrige Maj var 811 Kroner 89 
Øre, er ved tilskrevne Renter i Maj og Novbr. vokset til 832 
Kroner 26 Øre. Legatbestyrelsen bestaar af d’Hrr. Christen- 
sen-Schmidt, Glahn og Wøldike samt Skolens Bestyrere, og 
af disse ville d’Hrr. Larpent (Uraniavej 5) og Glahn (Monrads
vej 9) med Tak modtage og aflægge Regnskab for, hvad der 
velvillig maatte ydes til Summens Forøgelse.

Undervisningen.
1ste Fællesklasse a & b

Dansk og Skrivning. Læseskrivemethoden er benyttet saa- 
ledes, som den er fremstillet i Fortalen til Schneekloths A 
B C og Læsebog med billeder for det første Skoleaar. Der
efter er læst Schneekloths A B C og Læsebog med Billeder 
for det første Skoleaar. Staveøvelser ere foretagne paa Skolen 
saa vel som givne for i Hjemmet. Det store og lille Alfabet 
er gjennemgaaet Nogle Vers ere lærte udenad.

Regning. Klasserne have lært at addere og subtrahere i 
Talkredsen 1—100; som Hjælpemiddel ved Undervisningen er 
benyttet Kuglerammen efter den af den norske Skoledirektør 
Bonnevie givne trykte Anvisning.

2den Fællesklasse a & b.
Dansk. Læst og repeteret Schneekloths Læsebog II. De 

fleste Vers lærte udenad. Ugentlig 2 Stile, som ere lærte 
udenad hjemme og nedskrevne ordret paa Skolen. Stavning 
indøvet 1 Time ugentlig. Fortalt i korte Træk om de danske 
Konger fra Gorm den Gamle til Valdemar Atterdag.
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Bibelhistorie. Fortalt fra Skabelsen til Josva, Jule- og 
Paaskeevangeliet ere gennemgaaede. Enkelte Salmer ere 
lærte udenad.

Geografi. Efter forberedende Øvelser paa Vægtavlen med 
Plantegninger af de nærmeste. Eleverne bekendte Omgivelser 
som: Klasselokalet, Skolen, Legepladserne, de nærmeste Veje 
og Gader, er Land og Hav, Sø, Bugter og lignende anskuelig- 
gjorte ved Hjælp af Sand og Vand paa en liggende Flade (en 
dertil indrettet Kasse). Dernæst er Kortet over København 
og senere Danmarkskortet (stort Vægkort med tydelige Prikker 
for de væsentligste Byer uden Navne) udbredt paa Gulvet og 
senere efter nogle Øvelser ophængt, og endelig er Danmark 
lært mundtlig.

Regning. H. Schneekloths Regnebog 1. Del fra Sd. 30 til 
46. De fire smaa Tabeller ere lærte. Af det gennemgaaede 
Pensum ere Regnestykker skiftevis med Tabellerne givne for 
som Hjemmearbejde.

3dje Fællesklasse a& b.
Dansk. Læst og repeteret: Dansk Læsebog med Billeder 

for det tredje Skoleaar af K. A. Schneekloth. En halv Snes 
Smaadigte lært udenad. Mythologi og Sagnhistorie indtil 
Gorm den Gamle. En Time om Ugen er benyttet til Stil, 
der er lært udenad hjemme og nedskreven paa Skolen. Til 
særlig Indøvelse af Stavning er anvendt en Time ugentlig.

Bibelhistorie. Ved mundtlig Gennemgang lært den gamle 
Pagt fra Moses Fødsel, af den nye Pagt Herrens Liv, Død, 
Opstandelse og Himmelfart. Nogle Salmer efter Glahns,bibelske 
Sange og Salmer.

Geografi. Evropas Lande med Undtagelse af Danmark.
Regning. H. Schneekloths Regnebog fra Sd. 47 til 73. Af 

det gennemgaaede Pensum ere Stykker givne for som Hjemme
arbejde, ligesom de fire smaa Tabeller ere repeterede.

4de Fællesklasse a & b.
Dansk. Alle Prosastykkerne i Agerskovs, Nørregaards og 

Strøms danske Læsebogs anden Afdeling ere læste og tildels 
repeterede, 4 ä 5 Digte ere lærte udenad; indtil 5 Linjer 
udenad ere skrevne i Stil, i den sidste Halvdel af Skoleaaret 
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afvekslende med korte Genfortællingsstile. De første Be
gyndelsesgrunde i Formlæren ere indøvede.

Tysk. Listov: Tysk Elementarbog er læst og repeteret 
fra Stykke 1—35.

Bibelhistorie. Gennemgaaet og læst efter Christen Møllers 
lille Bibelhistorie forfra til Rigets Deling. Nogle Salmer af 
V. Glahns „bibelske Sange og Salmer“ ere lærte.

Geografi. Evropa efter Dahlberg: Mindre Lærebog i 
Geografi.

Historie. Danmarks Historie til 1660 efter Ad. Langsted: 
Fædrelandets Historie.

Naturhistorie. Pattedyr og Fugle. Bog er ikke benyttet.
Regning. Læsning og Skrivning af indtil 24 ziffrede Stør

relser. Lært de 4 Regningsarter med ubenævnte Tal; de hertil 
henhørende Tabeller ere skiftevis med 2 ä 3 ugentlige Hjemme
opgaver repeterede.

5te Fællesklasse a & b.
Dansk. Oplæsning og Genfortælling efter Agerskov, Nørre- 

gaard og Strøms Læsebog, 3dje Afdeling; enkelte Digte ere 
lærte udenad, og Formlæren i store Hovedtræk indøvet mundt
lig. Stile 1 Gang om Ugen, dels udenad lærte, dels smaa 
Genfortællinger og Diktatstile.

Tysk. Listovs Elementarbog til S. 76. Kapers tyske 
Læsebog for Mellemklasserne S. 1 8. Ankjærs tyske Form
lære, Kendeord, Talord, Stedord, Udsagnsord § 90—99.

Fransk. I Carl Michelsen: Fransk for Begyndere er læst 
og repeteret Stk. 1 - 56. Gloserne ere lærte udenad og stavede. 
De danske Stkr. ere oversatte og stavede. De første Maanedei 
af Skoleaaret var Undervisningen kun mundtlig; der er tillige 
holdt særlige Øvelser for at indøve de franske Lyd.

Bibelhistorie. Den nye Pagt læst og repeteret efter Chr. 
Møllers Lærebog i Bibelhistorien. Af V. Glahns bibelske Sange 
og Salmer ere nogle Salmer lærte.

Historie. V. A. Bloch: Mindre Lærebog i Historien. S. 59, 
Antonius og Octavian - S. 147, den franske Revolution, læst 
og repeteret.

Geografi. Læst Asien, Afrika, Amerika og Avstralien.
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Naturhistorie. Fugle, Krybdyr, Padder, Fiske, Leddyr og 
Bløddyr.

Regning. De fire Regningsarter med benævnte Tal samt 
Brøksregning.

6te Fællesklasse a & b.
Dansk.. Oplæsning efter Agerskov, o. s. v. „Dansk Læse

bog“, fjerde Afdeling. I Schneekloths Grammatik læst det 
meste af Formlæren indtil Udsagnsordene. Bn Strl om Ugen, 
mest Genfortællingsstile, enkelte Diktatstile. Analyseret i 
Læsebogen en halv Time 2 Gange ugentlig. Nogle af Digtene 
ere lærte udenad.

Tysk. I Kapers tyske Læsebog for Mellemklasserne, 5te 
Udg., er læst S. 18—26, 38-56. Efter Ankjærs Formlære er 
læst Kendeordene, Tillægsordene, Talordene, Stedordene, 
Hjælpeudsagnsordene og Endelsebøjningen. Af Kapers Stil
øvelser for Begyndere er læst indtil S. 11. Blandede Øvelser.

Fransk. Læst og repeteret i Michelsens „Fransk for Be
gyndere“ fra Side 58 og ud og i sammes „Fransk for Mel
lemklasser“ Side 1—18. Indøvet de regelmæssige Verbers 
Bøjning og Tidernes Afledning.

Bibelhistorie. I Luthers lille Katekismus læst: De ti Bud, 
Trosartiklerne, Fader vor; en Del af Daaben og Nadveren. 
I Christen Møllers Bibelhistorie er læst fra David og den 
gamle Pagt ud, samt enkelte Fortællinger i den ny Pagt, 
der have passet til Undervisningen i Katekismus. Enkelte 
Salmer.

Historie. Læst Blochs „Mindre Lærebog i Historien“ fra 
Den franske Revolution (1789), og Blochs „Lærebog i Historien“ 
til Rom under Konger.

Geografi. Efter Granzows lille Geografi er læst og repeteret 
de fremmede Verdensdele og Indledningen (til Evropa).

Naturhistorie, Efter Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2 er 
læst og repeteret Pattedyrene, med Forbigaaelse af de med 
Petit trykte Former. Efter V. A. Poulsens lille Plantelære 
er gennemgaaet nogle af de første Planter.

Regning. De fire Regningsarter med benævnte Tal og 
Brøk i sidste Led, Decimalbrøk, Brøksbrøk samt Regula de 
tri med Brøk.
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1ste stud. & Realkl. A & B.

Dansk. K. A. Schneekloths Grammatik fra § 102 186 med 
en Del Forbigaaelser. Borchsenius og Winkel Horns „danske 
Læsestykker“ er benyttet til Oplæsning og Analyse, et Par 
Digte ere lærte uden ad. Der er skrevet en Genfortællings
stil om Ugen, af og til en Diktatstil.

Tysk. I Kapers Læsebog for Mellemklasser, 5te Udg., er 
læst S. 56—61, 62 — 66, 69—72, 77-89. Efter Ankjærs Gram
matik er det vigtigste af Formlæren lært undtagen Køns
reglerne og de stærkt bøjede Udsagnsord.

Fransk I Jungs franske Læsebog for Begyndere læst 
og repeteret Side 14—58 (et Par Stykker ere oversprungne). 
I Grammatik læst og repeteret alt om Verberne.

Religion. I Anger og Rindoms Katekismus er Paragraf 
1—24 og 33 læst og repeteret. Luthers lille Katekismus er 
repeteret og 4 Salmer lærte.

Historie. V. A. Bloch: Historie til Brug for Realskoler I 
fra „Rom under Konger“ S. 36 til S. 119: Tyskland og Italien 
ca. 1500 læst og repeteret.

Geografi. Dahlbergs Lærebog: S. 19 Evropa — til S. 69 
Sydevropas Naturforhold.

Naturhistorie. Efter Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2: 
Fugle, Krybdyr og Padder (Fugleskelettet, de koldblodede 
Dyrs Blodomløb samt en Del af de med Petit trykte 
Former er forbigaaet). V. A. Poulsens lille Plantelære: Det 
hele Pensum.

Mathematik. „Indledning til Arithmetikken“ af S. A. Chri
stensen og H. Christensen: §§ 1—27 samt Afsnit V. med 
tilsvarende Opgaver. Løsning af Ligninger af 1ste Grad med 
to ubekendte Talkoefficienter, Parentheser og Brøker. Des
uden de simpleste og vigtigste Sætn. af Jul. Petersens plane 
Geometri 1ste Kapitel. De simpleste Rumfigurer ere dannede 
og omtalte efter S. A. Christensens Plan I. og II.

Regning. Regula de tri med Brøk samt Brøks Brøk og 
Decimalregning repeteret; lært Regning med fremmed Mønt, 
Maal og Vægt, som sammen med Thararegning, Gevinst og 
Tab er anvendt i sammensatte Opgaver. Som Hjemmeregning 
er givet 2 ä 3 Opgaver for ugentlig.
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Latinafdelingen,
Latin. Af Hauchs Lærebog i Latin I. er læst Stk. 1—120. 

Af det bag i Bogen staaende Skema over Formlæren er det 
væsentligste lært. Alle Gloserne ere lærte udenad.

Realafdelingen.
Engelsk. Listovs Ledetraad første Afdeling.
Geom. Tegning Konstruktioner henhørende til Jul. Peter

sens plane Geometri 2det Kapitel.

2den stud. & Realkl. A & B.
Dansk. Læsning og Analyse efter Borchsenius og Winkel 

Horns: Dansk Læsebog. Schneekloths Grammatik S. 56—62 
samt Hovedpunkterne af S. 63—78. Lært nogle Digte udenad. 
En ugentlig Stil, skriftlig Gengivelse; omtrent hver tredje: 
Diktatstil. Enkelte grammatiske Stile. Læst af Forfattere: 
Hostrup: Genboerne. Goldschmidt: Fra min Onkels Hus. 
Chr. Winther: Træsnit samt enkelte mindre Ting.

Tysk. Af Kapers Læsebog, 5te Udg., er læst S. 69—72, 
89—108, 110—124, 127—130. Alt repeteret med Undtagelse af 
S. 89—99. Det vigtigste af Formlæren er læst efter Ankjærs 
Bog og indøvet ved Analyse.

Fransk. J. Jung: „Fransk Læsebog for Begyndere" læst 
og repeteret S. 58—11. I Jungs Grammatik læst og repeteret: 
§ 44-99

Religion. I Angers Bibelhistorie læst og repeteret fra 
„Den ny Pagt“ til „Pinsedag“. I Angers og Rindoms Kates 
kismus læst og repeteret fra § 31-52. Et Par Salmer.

Historie. V. A. Blochs Lærebog for Realskoler, Verdens
historien I. fra S. 127 § 7, Tyskland og Italien til ca. 1500 
Bogen ud, læst og repeteret.

Geografi. P. Dahlbergs Lærebog, 2den Udg.. fra S. 62, 
Frankrig, til S. 112, Afrika, læst og repeteret.

Naturhistorie. Efter Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2: 
Fiskene, Insekterne med fuldstændig Forvandling, Blodomløb 
og Skelet hos varm- og koldblodede Dyr; en Del af de med 
Petit trykte Former ere forbigaaede. Efter V. A. Poulsens 
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Lærebog i Botanik: De frikronbladede og de helkronede til Krap- 
familien med enkelte Forbigaaelser.

Mathematik. Jul. Petersens Algebra I.: §§ 32—34, 47—54, 
56—64-, 65—69, 75—85 og 108—117.

Jul. Petersens plane Geometri §§ 1—63, 67—74 med til
hørende Opgaver.

3 Opgaver hjemme ugentlig.
Regning. Handelsregning, fremmed Mønt, Maal og Vægt, 

samt Forholdsregning efter Knud Christensens Regnebog, 2 
Opgaver hjemme ugenlig.

Geom. Tegning. Figurer og Konstruktioner svarende til det 
i Geometri læste.

Latinafdelingen.
Latin. Flauchs Lærebog i Latin I. er læst fra Stk. 106 

ud. Derefter de første 42 Stykker af Hauchs Lærebog i La
tin II. Det i I. staaende Skema af Formlæren er repeteret, 
ligesom de uregelmæssige Verber ere lærte efter Madvigs 
Grammatik. Der er ugentlig skrevet en Stil, som oftest efter 
dansk Diktat (med Iversens Stiløvelser som Grundlag).

Realafdelingen.
Engelsk. Læst og repeteret: Listov: Ledetraad, 2den 

Afdeling; samt „Engelske Smaastykker, 2den Afdeling, S. 
1 — 33. Ledetraadens 3dje Afdeling er brugt til Ekstemporal
læsning.

Tysk. Af Kapers Læsebog er læst og repeteret S. 75— 
86. De vigtigste Partier af Ankjærs Formlære ere repeterede. 
Jævnlig Analyse.

3dje Realklasse.
Dansk. Analyse i Winkel-Horns og Borchsenius’ danske 

Læsebog til Indøvelse af det i Grammatiken gennemgaaede. 
Schneekloths Sproglære: S. 56- 82 med Henvisninger til Form
læren. Oplæst enkelte Digterværker.

Tysk. Af Kaper og Simonsens Læsebog 3djeUdg. er læst, 
dels statarisk, dels ex tempore, af Prosa S. 1-36, 52-59, 
82—96, 167—72 og 281—90; desuden nogle af Digtene. Repe
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teret S. 52 — 59, S. 82 — 96 og 167—72. Ankjærs Formlære 
repeteret og indøvet ved Analyse.

Fransk. I Prosper Mérimée: „ Colomba“ læst og repeteret 
de 14 første Cap. Gloserne til c. Va S. ere hver Gang under 
første Læsning lærte udenad. I Jungs Gram, er læst: S. 
140—46, 123—24, § 34-43. Formlæren er repeteret.

Engelsk. Listov: Engelske Læsestykker II. S. 33—98 og 
S. 155 Bogen udlæst og repeteret. Boysen: Engelske Digte 
1ste Udgave S. 1 -26. Ekstemporeret ca. 50 Sider af Dickens: 
„A Christmas Carol“. Efter Nytaar en ugentlig Version.

Religion. I Angers og Rindoms Katekismus læst og repe
teret fra § 52—83.

Historie. Blochs nyere Historie til Revolutionen.
Geografi. Dalbergs Geografi: Afrika, Amerika, Avstralien 

og Danmark.
Naturhisorie. Efter V. A. Poulsens Lærebog i Botanik: 

Helkronede (fra Krapfamilien), kronløse og enkimbladede. 
Efter Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2: Leddyr (fra Insekter 
med ufuldstændig Forvandling) og Bløddyr. Enkelte af de 
med Petit trykte Former ere forbigaaede.

Mathematik. Jul. Petersen: Arithmetik og Algebra II. Del, 
Rodlæren og Ligninger af anden Grad til § 44 Rækker med 
Forbigaaelse af § 35 — 39. 3 Hjemmeopg. ugentlig.

Jul. Petersens Geometri § 64 — 109. 2—3 Fljemmeopg. 
ugentlig.

Regning. Knud ' Christensens Regnebog til Beregning af 
Linjer og Flader. 3-4 Hjemmeopg. ugentlig.

Geom. Tegning. Buchwald og Steenberg: Konstruktionsbog, 
I. Del.

Naturlære. Varme og Elektricitet efter Ellingers Lærebog.

4de Realklasse.
Dansk. Efter Borchsenius og W.-Horns Læsebog ere alle 

Hovedforfatterne gennemgaaede i Forbindelse med Oplæsning 
af Forfatternes Hovedværker eller Prøver deraf. Schneekloths 
Sproglære er læst og indøvet ved Analyse. Hver Uge Hjemme- 
eller Diktatstile; de første væsentlig bundne Opgaver.

Tysk. Af Kaper og Simonsens Læsebog er læst, dels sta
tarisk, dels ex tempore af Prosa: S. 67—77, 281 - 307; af Poesi 
29 Sider, især Digte af Schiller, Goethe, Uhland og Heine; deraf 
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repeteret S. 281—97 og 302—7. samt 14 Sider Vers. Des
uden er repeteret af forrige A ars Pensum S. 82—96, 107—119, 
167—72, 227—31. Ankjærs Formlære er repeteret, og det 
vigtigste af Syntaksen læst efter Funchs Syntaks; jævnlig 
Analyse.

Fransk. Merimée: Colomba. S- 99—145; repeteret S. 1—145. 
Repeteret Grammatik efter Jung. Af og til Analyse. Ekstem
poreret i Colomba S. 145—165 og i Sick. III.

Engelsk. Listovs eng. Læsestykker anden Afd. fra 103—118 
og fra 155—205. Listovs Udvalg af eng. Forfatteres Skrifter 
1ste Afd. fra 1-56. Boysens eng- Digte fra 19—46 og fra 
55—60. Grammatik efter Rosings Formlære.

Religion. Gennemgaaet enkelte Paragrafer i Angers og 
Rindoms Katekismus.

Historie. Læst den nyeste Tids Historie fra Julirevolutionen. 
Repeteret det hele Pensum efter V. A. Bloch. Lærebog for 
Realskoler I.—II.

Geografi. Efter Granzows Lærebog Nr. 2 er læst Indled
ningen og derefter de 5 Verdensdele repeterede.

Naturhistorie. Efter V. A. Poulsens Lærebog i Botanik er 
læst den almindelige Del og de blomsterløse Planter, hvor
efter det hele Pensum med enkelte Forbigaaelser er repeteret- 
Efter Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2 er læst Mennesket og 
hele Bogen repeteret (med Forbigaaelse af nogle af de med 
Petit trykte Former).

Mathematik. Algebra. Jul. Petersen: Arithmetik og Alge
bra II Del læst fra § 28 (Ligninger af anden Grad) til § 71 
(Annuiteter) med Forbigaaelse af §§ 36, 37 og 38. (Dobbelt 
irrationale Størrelser. Polynomiet af anden Grad). Repeteret 
I. og II. Del. 2—3 Hjemmeopgaver ugentlig.

Geometri: Julius Petersens Geometri: § 99 ud. Repeteret 
hele Bogen. 2—3 Hjemmeopgaver ugentlig.

Regning. Knud Christensens Regnebog for Realskoler. 
3—4 Hjemmeopgaver om Ugen.

Geom. Tegning Steenberg & Buchwalds Konstruktionsbog 
II. Hefte.

Naturlære. Ellinger: Lærebog i Fysik forfra til Varmen. 
Repeteret hele Bogen.
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3dje studerende Klasse a & b.
Dansk. Der er læst Holberg: Maskeraden, Oehlenschläger: 

Stykker af Ørvarodds Saga, Blicher: Tre Helligaftener og 
Pal.-Müller: Abels Død, samt Stykker i Læsebogen. Den 
nordiske Mythologi er lært efter Sig. Müllers Omrids. Af 
Schneekloths Sproglære er læst S. 78—82 og repeteret S. 
31—48 og 56—62. Analyse. Hver anden Uge en Hjemmestil; 
desuden Retskrivningsøvelser paa Skolen.

Tysk. Af Kaper og Simonsens Læsebog er læst dels 
statarisk, dels ex tempore, S. 1—36, 52—59, 67—77, 82—96, 
167—72 og 281—97, samt nogle Digte. Ankjærs Formlære er 
repeteret og indøvet ved Analyse.

Fransk. Læst i Colomba til Kapitel XVI.: ved første Læs
ning lærtes til hver Gang Gloserne til ca. Vz Side, ved Repet, 
forberedtes Analyse til hver Gang af ca. Vs S. I Gramma
tik efter Jung er lært: le Subjonctif, Reglerne om Bøjningen 
af Partcp. passé samt læst og repeteret om Artiklerne og 
hele Formlæren.

Latin. Hauchs Lærebog i Latin 2den Afdeling er læst 
fra Stk. 4. Formlæren er lært efter Madvigs Grammatik; 
det vigtigste af Kasuslæren og Sætningslæren er forklaret og 
indøvet, eftersom de enkelte Regler forekom i Læsebogen. 
Der er i Reglen hver Uge skrevet 2 Stile, een hjemme og een 
paa Skolen, dels efter Ekstemporaløvelserne i Læsebogen, dels 
efter dikteret Dansk (nærmest med Iversens Stiløvelser 4de 
Udg. som Grundlag.)

Græsk. Den regelmæssige Formlære efter Berg. Bergs 
Forskole.

Religion. Efter Angers og Rindoms Katekismus § 52—75.
Historie. A. Blochs Lærebog II. § 1 til S. 137 § 9. Den 

franske Revolution.
B. Blochs Lærebog II. til Konsulatet og Kejserdømmet-
Naturhistorie. Efter V. A. Poulsens Lærebog i Botanik: 

Helkronede (fra Krapfamilten), kronløse og enkimbladede. 
Efter Ltitkens Lærebog i Zoologi Kr. 2: Leddyr (fra Insekter 
med ufuldstændig Forvandling) og Bløddyr. Enkelte af de 
med Petit trykte Former ere forbigaaede.

Geografi. Dahlbergs Lærebog: Afrika, Amerika og Av- 
stralien.

Mathematik. Jul. Petersen: Algebra § 1 — 44 med Forbi- 
gaaelse af §§ 20-22 og §§ 35-39 inch 3 Hjemopg. ugentlig.
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Jul. Petersen Geometri § 64—109. 2—3 Hjemopg. ugentlig.
Regning. Knud Christensens Regnebog til Beregning af 

Linier og Flader. 2 Hjemopg. ugentlig.
Geom. Tegning. (Den math. Afd.) Konstruktionsopgaver, 

der knytter sig til Jul. Petersens plane Geometri §§ 49, 64, 
65, 69, 81, 85, 86, 96, 99 — 102. 2 ä 3 Opgaver ugentlig.

Naturlære. (Den math. Afd.) Af Ellingers mindre Lære
bog er læst forfra til Elektricitet med Forbigaaelse af Be
vægelseslære.

4de studerende Klasse.
Dansk. Læsning og Analyse efter S. Mullers Haandbog. 

Læst af Forfattere: Holberg: Erasmus Montanus, Oehlen - 
schlager: Erik og Abel. Heiberg: Recensenten og Dyret. 
Winther: Hjortens Flugt, Goldschmidt: Fra min Onkels Hus, 
Den flyvende Post, Hertz: Amors Genistreger. Hjemmestil 
hver anden Uge, i Reglen hentet fra Klassens Undervisnings
stof; enkelte Diktatstile. I een ugentlig Time er der for 
Mathematikerne læst Oversættelse af Homer (H. IL, IX., XIX. 
Od. VI—XII.), Herodot (Dele af I., III., VIL) Xenofons Ana
basis (III.), Plautus (Mostellaria).

Tysk. Af Kaper og Simonsens Læsebog er læst, dels 
statarisk, dels ex tempore, af Prosa, Side 96—107, 172 -88, 
188 96, 227 - 31, 239-46, 297-307, af Poesi S. 358-61, 364, 
365—368, 383- 388, 393—396, 409, 414-416, 418—420, 421—422, 
422-423, 425-426, 427-28, 429-433, 433-434, 441, 447—448, 
452-55, 457—458. Formlæren repeteret efter Ankjær, og det 
vigtigste af Syntaksen læst og repeteret efter Funch. Jævnlig 
Analyse,

Fransk. Læst med Forberedelse i Colomba fra Kap. XVI. 
og ud, og dernæst repeteret hele Colomba. Ved Repetitionen 
en halv Side hver Gang for i Analyse. Ekstemporeret i Sick 
og den nye Lektie i Colomba. Grammatik efter Jung om 
Konjunktioner og Præpositioner, samt repeteret det hele.

Latin. Ciceros Taler pro lege Manilia, pro Archia og pro 
Dejotaro rege. Livius XXIV. Bog. Ovid efter Blochs Udvalg 
1ste Hefte Stk. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13. Madvigs Grammatik. 
Efter Iversens Stiløvelser er der ugentlig skrevet een Hjemme
stil, og i Almindelighed een Skolestil. Af og til mundtlig 
Oversættelse fra Dansk.
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Græsk. Xenophons Anabasis VI. Bog. Iliaden XIX Sang. 
Formlæren (Bergs) repeteret.

Religion. I Angers og Rindoms Katekismus læst §§ 76— 98. 
Gennemgaaet nogle Kapitler af „Apostlenes Gerninger.“

Historie. Blochs Lærebog II. fra den franske Revolution 
og Bogen ud. Thriges mindre Lærebog S. 129. § I, Rom — 
til Kejserdømmet (S. 203).

Geografi. Som i fjerde Realklasse.
Naturhistorie. Som i fjerde Realklasse.
Mathematik. Algebra: Jul. Petersen: Arithmetik og Al

gebra: Reelle og imaginære Størrelser (§ 25) til § 71 An
nuiteter med Forbigaaelse af dobbelt irrationale Størrelser 
(§ 36 og 37) samt § 38. Repeteret hele Arithmetiken og 
Algebraen. 2-3 Hjemmeopg. ugentlig.

Geometri: Jul. Petersen: Plangeometri: § 99 og ud. 
Repeteret hele Bogen. 2—3 Hjemmeopgaver ugentlig.

Regning. Knud Christensens Regnebog for Realskolernes 
øverste Klasser: Fremmed Mønt og ud. 2 Hjemmeopgaver 
ugentlig.

Geom. Tegning. (Den math. Afd.). Buchwald og Steen- 
berg: Konstruktionsbog, 2det Hefte, samt lettere Opgaver af 
Jul. Petersens Methoder og Theorier. 2 Hjemmeopgaver 
ugentlig.

Naturlære. (Den math. Afd.). Efter Ellingers mindre Lære
bog er læst faste Legemers Ligevægt, Bevægelseslære samt 
Elektricitet; derefter er det hele Kursus repeteret.

5te stud. Klnsse.
Dansk. Den danske Literaturs Historie fra de ældste Ti

der til c. 1750 er gennemgaaet med Rønnings Bog som Grund
lag. Værker og Brudstykker af Værker af Hovedforfatterne. 
Hver anden Uge en Hjemmestil, i Reglen af historisk eller 
reflekterende Indhold

Oldnordisk. Wimmers Læsebog: I. 1, 2, 5. 6; II. 3, 4, 5, 
6, 7; III. Wimmers Grammatiks Hovedpartier.

Fransk. Med Forberedelse: Jungs Læsebog for højere 
Klasser, S. 1—113 og 127—201. Extemporeret i samme Bog 
S. 101—238 og 200—300 og lidt i Sick III. Mundtlig Stiløvelse 
efter Jung ca 60 Stykker. Skrevet efter Larpents Stiløvelser 
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fra Stk. 1—21; de skrevne Stykker læres udenad, naar de 
ere rettede. Grammatik efter Jung.

Engelsk. Listovs The English Reader til S. 62. Udtalen 
og Formlæren efter Forskolen i samme Bog.

Tysk. Immermann: Der Oberhof, 1. og 2. Bog (190 Sider), 
Lessing: Nathan der Weise, I.—IV. incl. Knauth’s Digtsam
ling. Udvalg af forskellige Digtere. Syntaksen og Substan
tivernes Bøjning efter Mohrs Grammatik.

Religion. Efter Apostlenes Gerninger gennemgaaet Pauli 
Missionsrejser. Med Benyttelse af Mørk Hansens mindre Kirke
historie er gennemgaaet og genfortalt Kirkens Historie til 
henad Reformationstiden.

Historie. Oldtidens Historie (Thrige), Middelalderens 
Historie, (Bloch), Nordens Historie til Frederik I. (Thrige).

Den sproglige Afdeling.
Latin. Cicero-, or. pro S. Rose. Am. Livius XXIV. Bog.
Vergils Æneide I. Horaiius: Oder I. (undt. 3, 5, 12, 13, 16, 

19, 25, 27, 28, 32, 37). Horatius: Oder II. (undtagen 5 og 19). 
Af Horatius: Oder III. er læst, 1, 2, 3, 8, 9, 13, 26, 27, 28, 30. 
Af Horaiius: Oder IV. er læst 15. Horatius: Breve I.

Til Ekstemporallæsning er benyttet: Cæsar: de bello Gall. 
I. og Cicero: or. pro Ligario. Grammatiken er repeteret efter 
Madvig indtil § 281. Ugentlig 1 Version efter Henrichsens 
Opgaver.

Græsk. Iliaden VIII., IX. og X. Sang. Herodot VIII. Bog, 
Cap. 40-144 og IX. Bog, Cap. 1-32 incl. Xenophons Cyro- 
pædi IL Bog, Cap. 4 og III. Bog. Gudelæren efter Sechers 
Mythologi.

Naturlære. Ellingers mindre Lærebog med Forbigaaelse 
af Lyden og Lyset.

Den mathematiske Afdeling.
Mathematik. Trigonometri af J. Petersen, læst og repeteret. 

Algebra I., IL, III. af J. Petersen, læst og repeteret. Stereo
metri af .1. Petersen til regulære Legemer samt Overfladerne 
læst og repeteret. Methoder og Theorier af Jul. Petersen. 
Spredte Opgaver fra hele Bogen, særlig Ligedannelsesmethoden, 

3
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Elementær Projectionstegning af C. S. Seidelin til Linje og 
Plan vinkelrette paa hinanden.

Naturlære. Petersen & Forchhammer: Mekanisk Fysik: 
Forfra — § 82 samt § 143 og ud. A. Poulsen: Optik læst og 
repeteret. Ellinger: Magnetisme og Elektricitet.

Verdensliteraturhistorie. Renaissancens Literatur i Italien, 
Spanien, England og Frankrig. Prøver af Dantes Helvede, 
Cervantes’ Don Quixote, Chaucers Canterbury tales samt ad
skillige lyriske Digte af de engelske Renaissancedigtere ere 
forelæste; endvidere følgende Værker: Calderon'. Dommeren 
fra Zalamea, Shakespeare-. Richard den Tredje, Stort Besvær 
for Ingenting, Mollere: Misanthropen. — Derefter er Tysklands 
Literaturhistorie paabegyndt; gennemgaaet er Lessing og 
Goethe og forelæst Goethe: Faust I.

6te studerende Klasse.
Dansk. Den danske Literaturs Historie fra c. 1750 til 1850 

er gennemgaaet med Rønnings Bog som Grundlag; Oehlen
schläger er behandlet udførligere. Værker og Brudstykker 
af Værker af de vigtigste Forfattere ere læste. Hver anden 
Uge en Hjemmestil, i Reglen af reflekterende Indhold.

Oldnordisk. Wimmers Grammatik og Læsebog L, 4; II, 6; 
IV. 2. Læst og repeteret 51 Sider i Wimmers Læsebog.

Fransk. Med Forberedelse: About „le roi des montagnes“. 
Ekstemporeret i Jung: „Le roman d’un jeune homme pauvre, 
Chronique du régne de Charles IX., les violettes du pole; lelac de 
Gers og spredte Stykker i Sicks franske Læsebog III. Mundt
lig Stiløvelse fra Stk. 50 og ud, Skrevet efter Larpents Stil
øvelser fra Stk. 21 og videre. Grammatik efter Jung repeteret.

Engelsk. Listov: The english Reader fra S. 62 og ud. 
Listovs Udvalg af eng. Forfatteres Skrifter fra S. 38—81 
Grammatik efter Rosings Formlære.

Tysk. Goethe: Aus meinem Leben“, I. Del, Schiller: 
P „Wilhelm Teil,“ 2)„ Geschichte des dreissigjährigen Krieges“, 
1. og Halvdelen af 2. Bog. Lessing: „Nathan der Weise“, 
Mohr og Haunstrups Læsestykker, 108 Sider. Kellers Muster
sammlung deutscher Gedichte. Mohrs Grammatik.

Religion. Med delvis Benyttelse af Mørk Hansens mindre 
Kirkehistorie er gennemgaaet Kirkens Historie efter Reforma
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tionen; Danmarks Kirkehistorie fra forrige Aarhundredes Ud
gang er gennemgaaet en Del vidtløftigere end det øvrige.

Historie. Thrige: Nordens Historie fra 1523. Det hele 
Pensum repeteret.

Verdensliteraturhistorie som i 5te studerende.

Den Sproglige Afdeling.
Latin. Horatius: Brev I. ud samt II.: Vergils Æneide I.; 

Seneca: Consolatio adMarciam; Cicero: Cato major ogLælius; 
Sallustius: Catilina. Extemporallæsning efter Livius XXIV., 
Cicero: or. pro lege Manilla og Henrichsens Opgaver. 1 Version 
om Ugen, de sidste 2 Maaneder skreven paaSkolen; flere Af
snit af Syntaksen, Thomsens Antikviteter og Tregders Literatur
historie.

Græsk. Iliaden, I. Sang v. 1—493 og v. 760—815, VI. og 
XII. Sang. Herodot IV. Bog c. 1-4, 83—98, 102. 118—167 og 
200 — 205. Platons Phædon, c. 1—13 og 63 66. Demosthenes 
I. og IV. Tale. Christensen: det græske Statsliv.

Naturlære. K. Prytz: Naturlære repeteret. K. Schmidt: 
Astronomi læst og repeteret.

Den mathematiske Afdeling.
Mathematik. Analytisk Geometri læst og repeteret. Pro

jektionstegning læst fra Linje og Plan vinkelrette paa hin
anden: hele Bogen repeteret. Stereometri, læst fra regulære 
Polyedre (undt. Overflader); hele Bogen repeteret (til analytisk 
Stereometri). Jul. Petersens Konstruktionsopgaver læst med 
mange Forbigaaelser. Jul. Petersen: Trigonometri og Jul. 
Petersen: Algebra I., IL, III. repeteret.

Naturlære. Mekanisk Fysik af Petersen og Forchhammer: 
læst: Bevægelseslæren, repeteret hele Bogen. Ellinger: 
Magnetisme og Electricitet læst og repeteret. Ellinger: 
Varmelære repeteret. A. Paulsen : Optik repeteret. K. Schmidt: 
Astronomi: læst og repeteret.

Fysiologi. Mundtlig er gennemgaaet i 1 Time ugentlig: 
Læren om Menneskets Nervesystem, hovedsagelig med Be
nyttelse af Paul Berts „Livet“ som Grundlag.

Græsk Aandshistorie. Den græske Kulturs Historie fra de 
3*
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ældste Tider, gennemgaaet i Grundtræk; udførligt er især 
Digtekunstens og Tænkningens Historie fortalt. Følgende 
Værker ere forelæste foruden adskillige Brudstykker: Illadens 
fire første Sange; Æschylos: Prometheus; Sofokles: Ajas; 
Aristophanes: Skyerne; Lukian: Menipos’ Rejse, Platon: 
Symposion.

Frihaandstegning. I 3 og 4 Fællesklasse tegnes efter Lære
rens Fortegning paa den store Tavle. Fortegningerne ere ret
linjede Figurer. I 5 og 6 Fællesklasse er der saavel arbejdet 
efter Lærerens Fortegning paa den store Tavle som efter 
Hetschs og C. S. Petersens store Konturer.

I 1 Latin- og Realklasse samt 2 Realklasse er der saavel 
tegnet store Konturer som efter „Staaltraadslegeme“ i den 
første Del af Aaret, derefter er der arbejdet efter fritstaaende 
Træmodeller (Klodser). I 3 og 4 Realklasse er der tegnet 
efter „Staaltraadslegeme“ og derefter arbejdet efter Træmodel
ler (Klodser).

Gymnastik. I 1. til 3. Fællesklasse er der øvet svensk 
Gymnastik. I 4. Fællesklasse væsentligst dansk Gymnastik, 
og i Skolens øvrige Klasser ere saavel danske som svenske 
Øverser anvendte. I de ældste Klasser er der desuden under
vist i Reckøvelser og Hugning.
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Fælles Regler.
med Hensyn til smitsomme Sygdomme; vedtagne af de 

fleste større Privatskoler i Kjøbenhavn,

a) Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, ud
bryder en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange strax at 
modtage Meddelelse herom.

b) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden 
farligere Sygdom, vil det ubetinget være nødvendigt at 
forbyde alle Disciple fra Hjem, hvor der findes Patienter 
med disse Sygdomme, al Adgang til Skolen, indtil al Fare 
for Smitte er forbi

c) Derimod vil det under en af de sædvanlige, godartede 
Mæslinge- eller Kighosteepidemier eller andre mindre 
farlige smitsomme Sygdomme i Reglen ikke være nød
vendigt at formene Disciple fra Hjem, hvor disse Syg
domme findes, Adgang til Skolen.

Fælles Regler.
for Skolebetalingen m. m. samt for Overflytning fra 

én Skole til andre.

Gældende fur ; Borgerdydsskolen pa,a Christianshavn, Borger
dydsskolen i Kjøbenhavn, Efterslægtselskabets Skole, Frederiks
berg Latin- og Realskole, Lyceum, Mariboes Skole, Nørrebros 
Latin- og Realskole, Schneekloths Latin- og Realskole, Slomanns- 
Skole og Østerbros Latin- og Realskole.

1) Disse Privatskoler, der have Dimissionsret til Universitetet 
have samme Priser for Undervisningen i alle studerende 
og Realklasser (se Omslagets 3dje Side).

2) For Brødre, der samtidig besøge Skolen, gives Moderation, 
saaledes at den ældste Broder betaler fuldt ud, den anden 
og tredje Broder hver 2 Kroner under fuld Betaling, den 
fjerde betaler intet

3) Til Brændsel og Inventarium osv. betaler hver Discipel 
4 Kr. om Aaret, 2 i November og 2 i Februar. ■

4) For hver ny Discipel betales 4 Kr. i Indskrivningspenge.
5) Naar en Discipel forsømmer Skolen paa Grund af Sygdom, 

betales kun for den Maaned, hvori Sygdommen begynder, 
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og for den følgende Maaned. Denne Regel finder ogsaa 
Anvendelse paa Disciple, der maa holdes borte fra Skolen 
paa Grund af Sygdom i Hjemmet.

6) Udmeldelser maa ske med en fuld Maaneds Varsel; der 
betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker» 
og for den følgende. (Dog maa Udmeldelse til Skoleaarets 
Slutning ske senest inden 1ste Juli, da der i modsat Fald 
maa betales Skolepenge ogsaa for Avgust.)

7) Af Dimittenderne (studerende og Realdisciple) betales 
Skolepenge til Skoleaarets Slutning, det er: til Juli Maaneds 
Udgang.

8) Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de Klasses Hoved
eksamen eller Realafgangseksamen, betaler 20 Kr. For 
Afgangseksamen for studerende betales intet af den 
Discipel, der har bestaaet 4de Klasses Hovedeksamen ved 
samme Skole; ellers betales 20 Kr. (For Stempel paa 
Testimoniet betales 1 Kr.)

9) En Privatist, der indstiller sig enten til en Tillægsprøve 
eller til 4de Klasses Hovedeksamen eller til Afgangs
eksamen for studerende, betaler i Indskrivningspenge 
henholdsvis 5, 10 eller 20 Kr. Desuden erstatter han de 
direkte Udgifter, som han volder Skolen.

10) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev i 
en af de nævnte Latin- og Realskoler, der have Dimis
sionsret, kan han ikke ved at overflyttes til en anden af 
disse Skoler optages i en Klasse, der svarer til den, 
hvori Opflytning ved den anden var ham nægtet. Han 
maa derfor, naar han skal optages i en anden Skole, 
medbringe en Erklæring med Hensyn til Opflytningen fra 
den Skole, han forlader.

Ferierne
i næste Skoleaar ere af alle ovennævnte Skoler fastsatte saa- 
ledes:

Efteraarsferie fra den le/9 Middag til den 21/9 Morgen
Juleferie — 23/ia — — 6/i —
Paaskeferie — 124 — — 20/4 —
Pinseferie — 28/5 — — % —
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Skolens Samlinger.
Af Gaver har Skolen modtaget:

Skildpadde (H. Kinney, 6te Fælleskl.)
Kranie af Lam (Chr. Christensen, 6te Fælleskl.)
Hajkæve (I. Iwersen. 3dje Realkl.)
Kranie af Ræv (A. Fussing, 1ste Realkl.).
Takker af Raadyr (0. Lemvigh, 4de Fælleskl.).
En Guiro (vestindisk Musikinstrument) (V. Hjardemaa), 2den 

_ Latinkl.).
En Samling forskellige Spiritus-Præparater (Chr. Mygind, 1ste 

Realkl.).
En Bille, en Mus, nogle Stykker Lava og Perlemor (ved Ele

verne G. Berner, P. Breinholt, V. Jensen og J. Rasmussen).
Det sædvanlige aarlige Eftersyn er foretaget samt 

Montering af forskellige Genstande.

Næste Skoleaar bruges følgende Bøger:

6te studerende Klasse.
About: Le roi des montagnes samt Bøgerne fra 5te stu

derende. — Listov, Udvalg af engelske Forfattere, 1ste 
Hefte. — I Tysk bestemmes Bøgerne senere. — Thrige: 
Nordens Historie. Thrige: Oversigt over Verdenshistorien. 
-Spr.-hist. Afd.-. Platons Eutyphron og Kriton (Ed. Herman 
Nr 1). Demosthenes 8 (Dindorfed. 4 vol. I. pars. L). Herodot 
8-9 (Ed. Dietsch vol. IL fase. 3). Illadens I—XII. Sang (Ed. 
Dindorfi. — I Latin bestemmes Bøgerne senere. Det nye 
Testament. Mørk Hansen: Kortfattet Lærebog i Kirkehi
storien. — Jul. Petertens og Forchhammers Astronomi.

5te studerende Klasse.
S. Müller, Haandb. i den danske Liter. Rønnings Litera

turhistorie. Enkelte Forf.s Værker (se 4de studerende Klasse). 
Wimmers oldnordiske Læsebog og Formlære. — Jung: Læse
bog i Fransk, III. Larpents franske Stiløvelser, 2den Udgave. 
Sundby og Baruél, Dansk-fransk Ordbog. Jungs franske Stil
øvelse. — Listov, the english reader. — Neuer deutscher 
Novellenschatz VII: Knauth: Auswahl deutscher Ge
dichte (udg. hos 0 Hendel, Halle; faas hos Boghandler 
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Bang). Mohrs mindre Grammatik. — Thrige, Nordens 
Historie. Thrige, Oldtidens Historie. — Det nye Testament. 
Mørk Hansen: Kortfattet Lærebog i Kirkehistorien. — Spr.-h.ist. 
Afd.: Ti Taler af Cicero, udgivet af Madvig. Vergils Æneide, 
1ste—6te Bog. Lembckes Udgave af Horats’ Oder og Breve. 
Resten vil senere blive bestemt. Henrichsens Opgaver til 
Oversættelse fra Latin til Dansk. C. Thomsen: Stats- og 
Privatlivet i Oldtiden, udgivet af Kinck. Rafn: Hovedpunkter 
af den latinske Literaturs Historie. — Herodot 7. (Ed. Dietsch 
vol. II. fase. II.). Xenophons. Hellenika (historia Græca ed. 
Keller). Iliaden XIII.—XXIV. (Ed. Dindorf). Resten vil senere 
blive bestemt. — Ellinger: mindre Lærebog. — Schmidt: 
Astronomi. — Math.-naturo. Afd.-. Jul. Petersen. Algebra I. og 
IL, Jul. Petersen, Trigonometri, 3dje Udgave. Jul. Petersens 
analytiske Plangeometri. Sejdelins elementære Lærebog i 
Projektionstegning. Jul. Petersen: Konstruktionsopgaver. 
Jul. Petersen & Forchhammer: Mekanisk Fysik. A. Poulsen: 
Optik. Ellinger: Varmelære. Ellinger: Lærebog i Magnetisme 
og Elektricitet. — P. T. Foldberg: Mathematiske Eksamens
opgaver.

4de studerende Klasse.
S. Muller: Haandbog i den danske Literatur. Senere: et 

Par af Holbergs Komedier og et Arbejde af Oehlenschläger. — 
Simonsen og Kapers tyske Læsebog. Funchs Syntaks. An- 
kjærs Formlære. — Mérimée, Colomba. Jungs Grammatik. — 
Hauchs Lærebog i Latin, 3dje Afd. A. og B. Glossariet til 
samme. Ovids Metamorphoser, udgivet af Bloch, 1ste H. 
Madvigs latinske Grammatik. Iversens latinske Stiløvelse. — 
V. A. Poulsen: Lærebog i Botanik. Lütkens Lærebog i Zoo
logi, Nr. 2, nyeste Udgave. — Bloch: Lærebog i Historien, 
2den Del. Thrige: Oldtidens Historie. — Dahlbergs større 
Lærebog i Geografi. — Jul. Petersen: Arithmetik og Algebra 
LogII. Jul. Petersen: Lærebog i Plangeometri. Christensen: 
Indledning til Arithmetiken. K. Christensen: Regnebog for 
Realskolens højere Klasser. La Landes Logarithmetavle. — 
Det nye Testament. Angers og Rindoms Katekismus. — 
Spr.-hist.. Homers Iliade XIII—XXIV. (Ed. Dindorf). Xeno
phons Anabasis (expeditio Cyri Ed. Hug). Sechers græske 
Mythologi. Et græsk Leksikon (helst Bergs, 2den Udgave).
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Et Atlas over den gamle Verden. — Math.-naturo.: Ellingers 
mindre Lærebog i Fysik.

3dje studerende Klasse.
S. Müller: Den nordiske Mythologi. Borchsenius og 

Winke'.-Horns Læsebog. Dansk Sproglære af Schneekloth, 
3dje Udgave. — Simonsen og Kaper: Tysk Læsebog. Ankjærs 
Formlære. — Mérimée, Colomba m. Noter afBaruel og Michel
sen, sidste Udgave. Jungs Grammatik. — Hauchs Lærebog 
i Latin, 2den Afd. og3dje Afd. A. og B. med Glossariet hertil. 
Madvigs latinske Grammatik. — Angers og Rindoms Katekis
mus. Angers Bibelhistorie. Det nye Testament. Salmebogen 
med Tillæg. — V. A. Poulsen: Lærebog i Botanik. Lütkens 
Lærebog i Zoologi Nr. 2 (nyeste Udgave). — Blochs Lærebog 
i Historien, 2den Del, 5te Oplag. Dahlbergs større Lærebog i 
Geografi, 1888. Jul. Petersens Lærebog i den elementære 
Plangeometri. Jul. Petersens Arithmetik og Algebra I. og II. 
La Landes Logarithmetavle. Bokkenheuser. Regnebog for 
Mellemklasserne. — Spr.-hist.; Bergs Forskole til Læsning af 
Græsk (4de Udgave). Bergs græske Formlære, 6te Udgave. 
— Math.-naturv.- Ellinger mindre Lærebog i Fysik.

4de Realklasse.
Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog samt et 

Par Værker af danske Forfattere. DanskSproglære af Schnee
kloth (3dje Udgave). — Simonsen og Kaper: Tysk Læsebog. 
Ankjærs Formlære. Funchs Syntaks. Kapers Stiløvelser for 
Mellemklasser. — Mérimée: Colomba. Jungs franske Gramma
tik. — Listov: Udvalg af engelske Forfattere, 1ste Hefte. 
Boysen: Engelske Digte. Listov: Tillæg til Ledetraadens 
2den Afdeling, Listovs engelske Læsest., 2den Afdeling. 
Nissen: Opgaver til engelske Versioner 2den Udg. Et engelsk 
Leksikon (helst Rosings). — Blochs Lærebog i Historien, 1ste 
—2den Del. — Dahlbergs større Geografi. — V. A. Poulsen: 
Lærebog i Botanik. Lütkens Lærebog i Zoologi, Nr. 2 
nyeste Udgave. — Ellingers Fysik. Jul. Petersen: Arith
metik og Algebra I. og II. Christensen: Indledning til 
Arithmetiken. Jul. Petersens Lærebog i den elementære 
Plangeometri. La Landes Logarithmetavle. K. Christensens 
Regnebog for Realskolernes højere Klasser. - Det nye Testa
ment. Angers og Rindoms Katekismus.
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3dje Realklasse.
Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth, 4de Udgave 

(med ny Retskrivning). Borchsenius og Winkel-Horns Læse
bog for de højere Klasser og den for Mellemklasserne. S. 
Miiller: Den nordiske Mythologi. Et Par af Holbergs Kome
dier. — Simonsen og Kaper: Tysk Læsebog. Kaper: Stil
øvelser for Mellemklasserne. Ankjærs Formlære. — Jungs 
franske Grammatik. Mérimée: Colomba med Noter af Baruél 
og Michelsen, sidste Udgave- Jungs Grammatik. — Listov: 
Tillæg til Ledetraadens 2den Afdeling. Listov: Engelske 
Læsestykker, 2den Afdeling med Glossarium. Rosings en
gelske Formlære. Nissens Opgaver til eng. Version. (2den Ud
gave). — Boysen: Engelske Digte (2den Udgave). Et engelsk 
Leksikon (helst Rosings). — Angers og Rindoms Katekis
mus. Luthers lille Katekismus. Angers Bibelhistorie. Det 
nye Testament. Salmebogen med Tillæg. — Bloch: Lærebog 
i Historien, 2den Del, 5te Oplag. Dahlberg: Større Lærebog i 
Geografi, 1888. — V. A. Poulsen: Lærebog i Botanik. — Lüt- 
kens Lærebog i Zoologi, Nr. 2 (nyeste Udgave). — Christen
sens Indledning til Arithmetiken. Jul. Petersen: Arithmetik 
og Algebra I. II. Jul. Petersens Lærebog i den elementære 
Plangeometri. La Landes Logarithmetavle. Bokkenheusers 
Regnebog for Mellemklasserne. Ellinger: Fysik.

2den studerende og 2den Realklasse.
Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog forMellemkl. 

(med ny Retskr.). Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth, 4de 
Udg., (med ny Retskrivning.))— Kapers tyske Læsebog. Ankjærs 
Formlære. — Jungs franske Læsebog for Begyndere. Jungs 
franske Grammatik. — Angers Bibelhistorie. Luthers lille 
Katekismus. Angers og Rindoms Katekismus. Det nye 
Testament. Salmebog med Tillæg. — Blochs Lærebog i Hi
storie, 1ste Del. Dahlbergs større Lærebog i Geografi, 1888. 
V. A. Poulsens Lærebog i Botanik. — Liitkens Lærebog i 
Zoologi Nr. 2, nyeste Udgave. — Christensen: Indledning til 
Arithmetiken. Jul. Petersens Lærebog i den elementære 
Plangeometri, 4de Udg. — Jul. Petersen: Arithmetik og Al
gebra I. Bokkensheusers Regnebog for Mellemklasserne. •- 
Andersen: To- og trestemmige Sange til Skolebrug, 5te Sain
ing. Andersen, forb. Træffe- og Taktøvelser.
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2. L.: Hauch lat. Elementarbog. Hauch: Lærebog i Latin 
2den Afd. Madvig lat. Grammatik.

2 R.: Listovs Ledetraad, 2den og 3jde Afd., og sammes 
Læsestykker, 2den Afd. med Glossarium, 3dje Udg. Kapers 
tyske Stiløvelser for Begyndere.

1ste studerende og 1ste Realklasse.
Borchsenius og W.-Horn: Dansk Læsebog for Mellem

klasser (med ny Retskr.). Dansk Sproglære af K. A. Schnee
kloth, 4de Udg. (med ny Retsk.) — Kapers tyske Læsebog 
for Mellemkl. Ankjærs Formlære. Kapers tyske Stiløvelser 
for Begyndere. — C. Michelsen: Fransk for Mellemkl. Jungs 
franske Grammatik, 4de Udg. Et fransk-dansk Leksikon 
(Sicks). — Angers Bibelhistorie. Salmebog med Tillæg. 
Angers og Rindoms Katekismus. Luthers lille Katekismus. 
Bloch, Lærebog for Realskoler, 1. Del. Erslev, Historisk 
Atlas over Oldtiden og Middelalderen. ■- Dahlberg, større 
Lærebog i Geografi, 1888. — V. A. Poulsens lille Plantelære. 
Liitken, Lærebog i Zoologi Nr. 2, nyeste Udg. — Alb. 
Svendsen: Mathematikens A. B. C. Jul. Petersen: Lærebog 
i den elementære Plangeometri. Jul. Petersen: Arith
metik og Algebra I. — F. Andersen: To og trestemmige 
Sange til Skolebrug, 5te Samling. F. Andersens forb. Træffe- 
og Taktøvelser.

1 L.: Hauchs lat. Elementarbog.
1 R.: Listovs engelske Ledetraad, 1. (8. Udg.) og 2. Afd 

(6. Udg.).
6te Fællesklasse.

Dansk Læsebog af Agerskov, m. fl, 4. Afd. (m. ny Retskr.). 
Dansk Sprogl. af K. A. Schneekloth, 4de Udg. (ny Retskr.). 
— Kapers tyske Læsebog for Mellemkl. Kapers tyske Stiløv. 
for Begyndere, 3dje Udg. Ankjærs Formlære. Et tysk 
Leksikon (Kapers). — Fransk for Begyndere af Carl Michelsen. 
C. Michelsen: Fransk for Mellemklasserne. Jungs Grammatik 
(4. Udg.) — Chr. Møllers Bibelhistorie. Luthers lille Katekis
mus. Salmebog med Tillæg. — Bloch, Lærebog i Histo
rien for Realkl. I. 1885, 6. Op], Historisk Kort over den 
gi. Verden. — Dahlbergs mindre Geografi. Poulsens lille 
Plantelære Lütkens Zoologi Nr. 2, nyeste Udg. — Andersen: 
To- og trestemmige Sange til Skolebrug, 5te Samling. An 
dersens forb. Træffe- og Taktøvelser.
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5te Fællesklasse.
Dansk Læsebog af Agerskov m. fl., 8dje Adf. (med ny 

Retskr.). — Listovs tyske Elementarbog. Kapers tyske Læse
bog for Mellemkl., 3. Udg. Ankjærs tyske Formlære. — Fransk 
for Begyndere af Carl Michelsen. — Chr Møllers Bibelhistorie. 
Glahn, bibelske Sange og Salmer. — Langsted: Fædrelandets 
Historie (2den Udg.) Blochs mindre Lærebog i Historien. 
Dahlbergs mindre Geografi. — Et Atlas. — F. Andersen: To- 
og trestemmige Sange til Skolebrug, 5te Samling. Andersens 
forb. Træffe- og Taktøvelser.

4de Fællesklasse
Dansk Læsebog af Agerskov, m. fl., 2den Afd. (med ny 

Retskr.). — Listovs tyske Elementarbog. — Chr. Møllers Bibel
historie. Glahn, bibelske Sange og Salmer. — A. Langsted: 
Fædrelandets Historie, 2den Udg. — Dahlberg: Mindre Lære
bog i Geografi. Et Atlas. — F. Andersen: To- og trestemmige 
Sange til Skolebrug. 5te Samling. F. Anderseus Træffe
øvelser.

3dje Fællesklasse.
K. A Schneekloth, dansk Læsebog for det tredje Skole- 

aar (med ny Retskrivning.) — Dahlberg: Mindre Lærebog i 
Geografi. Et Atlas. — Glahn, bibelske Sange og Salmer. — 
H. Schneekloths Regnebog. 1ste Del.

2den Fællesklasse.
K. A. Schneekloth, dansk Læsebog for det andet Skole- 

aar (med ny Retskrivning). — H. Schneekloths Regnebog, 
1ste Del. — Et Atlas.

1ste Fællesklasse.
K. A. Schneekloths „ABC og Læsebog for det første 

Skoleaar“ (med ny Retskrivning.)

Eleverne i 4—6 stud. Klasse anskaffe hver en Huggert, 
en Handske og en Maske; de øvrige Rekvisiter leverer Skolen 
til Afbenyttelse.
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NB. For dem, der skulle anskaffe et Atlas, anbefales 
Dahlbergs som hensigtsmæssigt og billigt.

Eleoerne bør ikke skrioe deres Navne i de ny anskaffede 
Bøger, før disse ere bierne foreoiste paa Skolen.

Afgangseksamen vil blive afholdt i Slutningen af Juni og 
Begyndelsen af Juli; (se Eksamenskemaet).

Den mundtlige Del af Skolens Aarsprøve, hvorover Ske
maet (kan senere afhentes kos Skolens Pedel) bliver med
delt Eleverne, afholdes fra den 4de til den 10de Juli.

Nye Elever bedes indmeldte inden Udgangen af Jnni 
(hver Skoledag Kl. 11—12); de prøves Fredag den 10de 
Juli Kl. 2 præc.

Elever, som indmeldes efter den 10de Juli, prøves 
Onsdagen den 19de Avgust Kl. 12 præcise.

Fredagen den 10de Juli Kl. 6 Efterm. foretages Censur 
og Opflytning.

Undervisningen i det nye Skoleaar begynder Onsdagen den 
19de Avgust Kl. II.

Til at overvære de forskellige Prøver indbydes Elevernes 
Forældre og hvem der ellers maatte interessere sig for Skolen.

Frederiksberg i Maj 1891.
A. H. Villerme Larpent

(træffes i Reglen hver Dag efter 
Kl. 5 i sit Hjem, Uraniavej 5).

K. A Schneekloth
(træffes hver Søgnedag Kl.
11—12 og i Reglen Kl. 5—6*,  

dog aldrig Onsd - og Lørd.-Eftm.)

*) I Maaneden før og efter Sommerferien kun Kl. 11-12.



Skolebetalingen.

Iste Fællesklasse 6 Kr., 2den og 3dje 8 Kr., 4de 10 Kr., 5te 
og 6te 12 Kr., 1ste og 2den studerende og Realklasse 14 Kr., 3dje 
og 4de studerende og Realklasse 16 Kr., 5te og 6te studerende Kl. 
18 Kr.

Af Brødre, der samtidig besøge Skolen, betaler den ældste fuldt 
ud, den anden og tredje hver 2 Kr. under fuld Betaling; den fjerde 
betaler intet.

Til Inventarium o. s. v. betales af hver Discipel 4 Kr. om Aaret 
(2 i November, 2 i Februar) og for Træ m. m. til Sløjd 1 Kr. om 
Aaret af Eleverne i de Klasser, som deltage heri.

For nye Disciple betales 4 Kr. i Indskrivning.
Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de Klasses Aarsprøve 

eller Bealafgangsprøven, betaler 20 Kr. For Afgangsprøven for 
studerende betales intet af de Disciple, som have bestaaet 4de Klasses 
Aarsprøve her ved Skolen, ellers betales der 20 Kr.


